INDICAÇÃO Nº
3033
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de viabilizar estudos para liberação de recursos na ordem de R$80.000,00 (Oitenta mil reais), que será de grande valia para a implantação do Centro de Informação Regional ao Turista junto ao município de Colômbia.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem como base a melhoria do atendimento ao turista de Colômbia, visto que o município tem o privilégio de receber turistas o ano inteiro, devido aos vários atrativos naturais, circuito sertanejo dentre outros,  sendo que tal beneficio será um auxilio ao recebimento do turismo em massa. Vale salientar que o município já tem o comodato da área do antigo posto fiscal.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 899567 281009 2031